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PËRMBLEDHJE E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 
Gjatë muajit prill, në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport janë realizuar detyra dhe obligime, si 

dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, udhëzimet,  

statuti dhe rregulloret tjera komunale. Gjatë gjithë muajit është punuar me staf dhe orar të rregullt. 

Në raportimet javore e kemi paraqitur përafersisht punën e drejtoratit.   

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

 Kemi bërë raportin për muajin mars 2026,  
 Kemi bërë homazhe në fshatin Rreze te shtatorja “Hajredin Bajrami” dhe në rrugën 

Hajredin Bajrami në Lipjan. Homazhe Vezir Kolshi në Baicë, Ramiz Shala, Shaqir Hoxha 
në Kleqkë, si dhe te varrezat e dëshmoreve dhe martirëve në Sllovi, Hallaq të Vogël, Ribar 
të Vogël, Blinajë 

 Kemi bërë shpalljen publike për thirrjen e “Mërgata Fest and Sports 2026” 
 Kemi bërë shpalljen publike për thirrjen e “ Java e Kulturës” 
 Përgatitja, shtypi dhe shpërndarja e ftesave për Ditët e Martirëve të Komunës së Lipjanit  
 Kemi bërë Akademi Përkujtimore për Dëshmorët dhe Martirët e Komunës së Lipjanit. 
 Kemi përgatitur të gjitha pagesat ne kapitale, mallra dhe në komunali për salla dhe fushat 

sportive. 
 Kemi qenë pjesmarrës në komisione vlersuese. 
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STATISTIKAT 
Në vazhdim paraqesim raportin në  formën tabelare: 

 
 
 1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA 
PALËT  
Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 
8 3 - 5 - 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

Kërkesat e 
parashtruara 

Të realizuara Numri i dokumenteve të 
lëshuara(kopje nga 
Arkivi) 

Në proces Vërejtje : 
Te hyrat: 

8       8 5 faqe        - 2.50€ 

 

Tabela- 3, -- Raport për Biblotekën e Qytetit në Lipjan 

 Anëtarsim Libra të 
kthyera 

Libra në 
lexim 

Lexues në 
sallë 

Përpunim 
i librit 

Libra të 
dhuruara 

Fëmijë 36 129 134 958 130 34 

Të rritur - - - - - - 

 

Në 
bibliotekë 
 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 
tjerë 

Gjithsej  

Numri i 
lexuesve 

33 1  - - 2 36 

Numri i 
librave të 
lexuara 

260 1  - - 2 263 

 

Tabela- 4, -- Raport për Biblotekën në Gadime  

 Anëtarsim Libra të 

kthyera 

Libra në 

lexim 

Lexues në 

sallë 

Përpunim i 

librit 

Libra të 

dhuruara 

Fëmijë 16 78 80 - 8 18 

Të rritur - -- - - - - 



 

Tabela- 5, -- Raport për Biblotekën në Shalë 

 Anëtarsim Libra të 
kthyera 

Libra në 
lexim 

Lexues në 
sallë 

Përpunim 
i librit 

Libra të 
dhuruara 

Fëmijë 2 10 15 - - 2 

Të rritur 1 4 - - - - 

 

Në bibliotekë 
 

Nxënës Studentë  Punëtorë/e Bujq Amvise 
Të 
tjerë 

Gjithsej  

Numri i 
lexuesve 

2 - - - - - 40 

Numri i 
librave të 
lexuara 

25 - - - - - - 

 

DISKUTIME PUBLIKE- 
 
TAKIME TJERA 
-Takim me qytetarë, me përfaqësues të klubeve sportive, pëfaqësues të OJQ-ve rinore 
 
Shënim shtesë: 

Nxënësit e klasës Xl dhe Xll të Shkollës së Mesme Profesionale “Adem Gllavica”, vazhdojnë të 
zhvillojnë praktikën profesionale në bibliotekë, duke e realizuar atë njëherë në javë.Gjatë muajit 

prill , bibliotekën e vizituan nxënësit e shkollës fillore “Vëllezërit Frashëri” dhe nxënësit e shkollës 

fillore “Ismail Luma” në Lipjan. Gjatë vizitës, ata u njohën me ambientin e bibliotekës dhe 
rregullat e saj. 

Gjatë muajit Prill, Trimor Shamolli dhe Hazbi Dermiri kanë punuar në zëvendësim në Biblioteken 

e Qytetit  

 

SFIDAT- Sfidë në zëvendësim të stafit për në biblioteken e qytetit, për arsye të mungesës së 

punëtorëve. 
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